berdasarkan Perjanjian Novasi;  

3. SCS; dan  
4. PBL, sebagai afiliasi dari APU, 

(secara bersama-sama disebut sebagai “Para Pihak” dan 
masing-masing disebut sebagai “Pihak”). 

Objek Perjanjian : 1. Rencana Pengalihan Saham 

Rencana penjualan dan pengalihan atas 55.808.781 (lima 
puluh lima juta delapan ratus delapan ribu tujuh ratus 
delapan puluh satu) saham SCS, dengan total nilai nominal 
seluruhnya sebesar Rp55.808.781.000,00 (lima puluh lima 
miliar delapan ratus delapan juta tujuh ratus delapan puluh 
satu ribu Rupiah) dari Perseroan kepada PBL. 

2. Rencana Penerbitan Saham 

Rencana penerbitan 962.701.486 (sembilan ratus enam 
puluh dua juta tujuh ratus satu ribu empat ratus delapan 
puluh enam) saham baru dengan nilai nominal sebesar 
Rp1.000,00 (seribu Rupiah) per saham atau seluruhnya 
sebesar Rp962.701.486.000,00 (sembilan ratus enam 
puluh dua miliar tujuh ratus satu juta empat ratus delapan 
puluh enam ribu Rupiah) yang akan diterbitkan oleh SCS 
dan diambil bagian seluruhnya oleh PBL.  

Nilai Rencana 
Transaksi 

: Total harga pelaksanaan Rencana Transaksi adalah sebesar 
Rp3.099.123.040.428,00 (tiga triliun sembilan puluh sembilan 
miliar seratus dua puluh tiga juta empat puluh ribu empat ratus 
dua puluh delapan Rupiah) dengan rincian sebagai berikut:  

1. sebesar Rp169.814.958.827,00 (seratus enam puluh 

sembilan miliar delapan ratus empat belas juta sembilan 
ratus lima puluh delapan ribu delapan ratus dua puluh 
tujuh Rupiah) untuk Rencana Pembelian Saham (“Harga 
Pembelian Saham”); 

2. sebesar Rp2.929.308.081.601,00 (dua triliun sembilan 

ratus dua puluh sembilan miliar tiga ratus delapan juta 
delapan puluh satu ribu enam ratus satu Rupiah) untuk 
Rencana Penerbitan Saham (“Harga Penerbitan Saham”).

[...]

ketidakabsahan kepemilikan atau penguasaan SCS 
dan/atau entitas anak SCS atas tanah-tanah SCS dan/atau 
entitas anak SCS adalah dengan jumlah maksimum 
seluruh ganti rugi sebesar 2% (dua persen) dari Nilai 
Rencana Transaksi, yaitu tidak lebih dari 
Rp61.982.460.809,00 (enam puluh satu miliar sembilan 
ratus delapan puluh dua juta empat ratus enam puluh ribu 
delapan ratus sembilan Rupiah). 

- Ganti rugi terkait dengan kewajiban perpajakan 

Batasan Ganti Rugi atas kerugian, kewajiban, biaya dan 
pengeluaran: (i) bagi SCS dan/atau entitas anak SCS, 
dan/atau (ii) tuntutan ganti rugi yang diajukan secara 
langsung kepada PBL, masing-masing sehubungan dengan

[...]

miliar) saham, dengan nilai nominal sebesar 
Rp1.000,00 (seribu Rupiah) per saham; 

Modal Ditempatkan : Rp1.827.737.602.000 (satu triliun delapan ratus 
dua puluh tujuh miliar tujuh ratus tiga puluh tujuh 
juta enam ratus dua ribu Rupiah), terbagi atas 
1.827.737.602 (satu miliar delapan ratus dua 
puluh tujuh juta tujuh ratus tiga puluh tujuh ribu 
enam ratus dua) saham; dan 

Modal Disetor : Rp1.827.737.602.000 (satu triliun delapan ratus 
dua puluh tujuh miliar tujuh ratus tiga puluh tujuh 
juta enam ratus dua ribu Rupiah), terbagi atas 
1.827.737.602 (satu miliar delapan ratus dua 
puluh tujuh juta tujuh ratus tiga puluh tujuh ribu 
enam ratus dua) saham atau 100% (seratus 
persen) dari nilai nominal setiap saham yang 
telah diterbitkan Perseroan. 

Susunan pemegang saham SCS dengan struktur permodalan sebagaimana 
dimaksud di atas dan sebagaimana tercantum dalam Akta No. 17/2018, adalah 
sebagai berikut: